Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 ..........................................................................................................................................

PORTARIA N.º 409 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020 2 .................................................................................................................................................
PORTARIA N.º 410 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020 2 .................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 200 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 - EDUCAÇÃO 2 .............................................................................................................................

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 21 DE DEZEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 218

1/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

PORTARIA N.º 409 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020

O Prefeito do MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO,  no uso das atribuições que lhe
confere o art. 63, incisos VI e IX, da Lei Orgânica Municipal, e
em conformidade com o Art. 94 da Lei Municipal nº 10/2009, de
24 de novembro de 2009,

R E S O L V E:

Art. 1º- Declarar a vacância do cargo de Professora, ocupado
pela servidora CHARLENE DE JESUS SANTOS MENDONÇA,
por motivo de posse em outro cargo inacumulável, nos termos
do artigo 94, inciso IV da Lei Municipal nº 10/2009.
Art. 2º - A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria, será
pelo prazo de 03 (três) anos, ou antes, desde que a pedido da
servidora, a partir da data em que a servidora assumir o outro
cargo.
Art.  3º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  DE HUMBERTO DE
CAMPOS, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

José Ribamar Ribeiro Fonseca.
Prefeito Municipal

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 90b1580aec148465e6cece640fc4acff

PORTARIA N.º 410 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020

O Prefeito do MUNICÍPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

ART. 1º - Destituir o (a) senhor (a) Charlene de Jesus Santos
Mendonça, ocupante do cargo de Professor (a), da função de
Diretor (a) Escolar da JI Santa Terezinha.
ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  DE HUMBERTO DE
CAMPOS, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

José Ribamar Ribeiro Fonseca.
Prefeito Municipal

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: c6c5d2347ed56dc34625f3c8ad7ff5aa

PORTARIA Nº 200 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020 -
EDUCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Luis Antonio
Sousa do Nascimento, nomeado pela Portaria nº 01, de 02 de
janeiro de 2019, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Lei nº 10, de novembro de 2009 e de acordo com o previsto no
Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  a  servidora  Andressa  Luane  Paixão
Batalha, Matrícula nº 2093, para acompanhar e fiscalizar a
execução  do  Contrato  nº  72/2020,  Pregão  Presencial  nº
65/2019-SRP/CPL  e  Processo  Administrativo  nº  111/2019,
celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO
DE  CAMPOS,  por  intermédio  da  Secretaria  Municipal  de
Educação e a empresa COMERCIAL DUTRA EIRELI, CNPJ:
28.979.798/0001-84, que tem por objeto o fornecimento de
gêneros  alimentícios  para  atender  as  necessidades  de
alimentação  dos  alunos  das  ESCOLAS  MUNICIPAIS.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  hoje,
retroagindo seus efeitos ao dia 08 de dezembro de 2020 e
terá vigência até o vencimento do Contrato e de sua garantia
quando houver.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 15 DE DEZEMBRO
DE 2020.

Luis Antonio Sousa do Nascimento
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: BETHANIA MOREIRA CORRêA
Código identificador: 5eb384abc7aee89ddf653e7acc305742

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 21 DE DEZEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 218

2/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

JOSE RIBAMAR REIBEIRO FONSECA

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98 3367-1305

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 21 DE DEZEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 218

3/3www.humbertodecampos.ma.gov.br

		2020-12-21T06:00:05-0300